ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2010 г. N 364-пр

О СОЗДАНИИ КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО СПОРТУ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края

от 28.06.2011 N 195-пр)

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления Правительства Хабаровского края от 27 октября 2010 г. N 312-пр "О краевых государственных казенных и бюджетных учреждениях" Правительство края постановляет:

1. Создать краевые государственные казенные учреждения путем изменения типа существующих краевых государственных учреждений (согласно приложению к настоящему постановлению).

2. Комитету по спорту Правительства края (Экшенгер С.Д.) в отношении подведомственных краевых государственных казенных учреждений:

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 28.06.2011 N 195-пр)

2.1. Осуществлять от имени Хабаровского края функции и полномочия учредителя.

2.2. Обеспечить до 01 декабря 2011 г. внесение изменений в уставы по согласованию с министерством имущественных отношений края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края - министра образования и науки края Базилевского А.А.

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 28.06.2011 N 195-пр)

Информацию о выполнении настоящего постановления представить Губернатору края в срок до 31 декабря 2011 г.

Губернатор, Председатель

Правительства края

В.И.Шпорт

Приложение

к постановлению

Правительства Хабаровского края

от 22 декабря 2010 г. N 364-пр

ПЕРЕЧЕНЬ

КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО СПОРТУ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ, СОЗДАВАЕМЫХ ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ

ТИПА СУЩЕСТВУЮЩИХ КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

(в ред. постановления Правительства Хабаровского края

от 28.06.2011 N 195-пр)

┌───┬───────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐

│ N │     Существующие краевые      │  Краевые государственные казенные   │

│п/п│  государственные учреждения   │    учреждения, создаваемые путем    │

│   │                               │           изменения типа            │

├───┼───────────────────────────────┼─────────────────────────────────────┤

│ 1 │               2               │                  3                  │

└───┴───────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

  1 - 2. Исключены. - Постановление  Правительства  Хабаровского  края  от

 28.06.2011 N 195-пр

  3. Краевое государственное         Краевое государственное казенное

     образовательное учреждение      образовательное учреждение

     дополнительного образования     дополнительного образования детей

     детей "Хабаровская краевая      "Хабаровская краевая

     специализированная              специализированная детско-юношеская

     детско-юношеская школа          школа олимпийского резерва"

     олимпийского резерва"

  4. Краевое государственное         Краевое государственное казенное

     образовательное учреждение      образовательное учреждение

     дополнительного образования     дополнительного образования детей

     детей "Хабаровский краевой      "Хабаровский краевой спортивный клуб

     спортивный клуб инвалидов"      инвалидов"

  5. Краевое государственное         Краевое государственное казенное

     учреждение "Центр спортивной    учреждение "Центр спортивной

     подготовки сборных команд       подготовки сборных команд

     Хабаровского края"              Хабаровского края"